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Beschlussvorlage
I.2 - Tiefbau, Bauhof -
Dominik Huppertz

Barrierefreier Ausbau der Bushaltestellen - Priorisierung der 
Ausbaureihenfolge

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N

Bau- und Planungsausschuss (Beschlussfassung) 23.03.2021 Ö

Beschlussvorschlag
Der Bau- und Planungsausschuss beschließt,

a) die Haltestellen innerhalb des Stadtgebietes Monschau entsprechend der 
beigefügten Prioritätenliste in die Stufen A – D einzustufen und hierbei die 
Haltestellen der Priorität A unter Voraussetzung einer Förderzusage des 
Zweckverband Rheinland im Jahr 2022 barrierefrei auszubauen.

    
b) die Verwaltung zu beauftragen, für den barrierefreien Ausbau der Priorität A einen 

entsprechenden Förderantrag beim Zweckverband Nahverkehr Rheinland zu stellen.  

Sachverhalt
Eine barrierefreie Gestaltung des öffentlichen Personennahverkehrs (ÖPNV) ist eine von der 
Europäischen Union, der Bundesrepublik Deutschland und seinen 16 Bundesländern 
gleichermaßen verfolgte gesellschaftspolitische Aufgabe. Dabei wird angestrebt, für die in 
ihrer Mobilität eingeschränkten ÖPNV-Nutzer einen hindernisfreien Zugang zu schaffen. 

Um den ÖPNV auch in Zukunft noch attraktiver zu gestalten, wünscht der AVV einen 
100%igen barrierefreien Ausbau aller in der Kommune bestehenden Haltestellen. Hierfür 
haben in der Vergangenheit entsprechende Regionalkonferenzen stattgefunden.

Im Vorfeld wurden durch den AVV bzw. des von dort beauftragten Ing.-Büros alle 
Haltestellen interkommunal für das gesamte Zuständigkeitsgebiet des AVV aufgenommen, 
bewertet und der erforderliche Bedarf für einen barrierefreien Ausbau ermittelt. Hierbei 
wurden die Haltestellen in die Kategorien A (zwingend erforderlich), B (erforderlich), C (nachfolgend) 
und D (kein Ausbau) eingestuft. 
Die beigefügte Anlage 1 zeigt die Priorisierung der Haltestellen für das Stadtgebiet 
Monschau auf Basis dieser Bestandsaufnahme.

Das Stadtgebiet Monschau umfasst insgesamt 118 Haltestellen, wovon lediglich der im Jahr 
2015 hergestellte ÖPNV-Verknüpfungspunkt eine Barrierefreiheit aufweist. Dieser ist in der 
v.g. Priorisierung mit insgesamt 6 einzelne Haltestellen aufgeführt.
Nach Auffassung der Verwaltung ist ein barrierefreier Ausbau aller restlichen 112 
Haltestellen nicht auf einmal finanzierbar und wegen der teilweise geringen Frequentierung 
der einzelnen Haltestellen und deren isolierter Lage außerhalb jeglicher nachfolgender 
barrierearmer Anbindung in der Gänze auch nicht schlüssig.
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Daher wurde die durch den AVV erstellte Prioritätenliste im Vorgriff auf diese 
Beschlussvorlage angepasst, so dass dem Bau- und Planungsausschuss die als Anlage 2 
beigefügte Reihenfolge zum barrierefreien Ausbau der Bushaltestellen vorgeschlagen wird.
 
Hierbei wurden weitestgehend die individuellen Bedürfnisse innerhalb der verschiedenen 
Ortslagen berücksichtigt sowie die mögliche Anbindung von sozialen Einrichtungen, bei 
denen die Erreichbarkeit von mobilitätseingeschränkten Personen sinnvoll erscheint.
 
Aufgrund der Vielzahl von auszubauenenden Haltestellen unter Berücksichtigung der hierfür 
anfallenden Baukosten sowie der vorhandenen Kapazitäten ist ein barrierefreier Ausbau nur 
Stück für Stück realisierbar.

Sofern der Bau- und Planungsausschuss die von der Verwaltung vorgeschlagenen 
Priorisierung mitträgt, wird vorgeschlagen, für die nachfolgenden Haltestellen (beidseitiger 
Ausbau) einen Förderantrag beim Fördergeber, dem Nahverkehr Rheinland zu stellen 
(Fristablauf: 31.03.2021) und den Ausbau dieser für das Jahr 2022 bei entsprechender 
Förderzusage einzuplanen:

1. Höfen – Höfen Kirche
2. Höfen – Höfen Josefsheim
3. Imgenbroich – Imgenbroich Süd
4. Kalterherberg – Kalterherberg Kirche
5. Monschau – Monschau Parkhaus
6. Mützenich – Mützenich Kirche
7. Rohren – Rohren Kirche

     

Haltestellen in der Ortslage Konzen werden nicht aufgeführt, da Straßen.NRW den 
barrierefreien Ausbau dieser im Zuge der Sanierung der B 258 – Ortsdurchfahrt Konzen – 
zugesagt hat. 

Der o.g. Mehrbedarf für den Stadtteil Höfen mit dem Ausbau von zwei Haltestellen 
(„Haupthaltestelle“ Höfen-Kirche sowie Haltestelle Höfen-Josefsheim) ist auf das im 
Einzugsbereich liegende St.-Josefs-Haus-Wohnheim in der dortigen „Heimstraße“ 
zurückzuführen. 

Sofern hiernach weiterer Bedarf besteht und eine finanzielle Deckung (z.B. durch 
Förderprojekte etc.) darstellbar ist, könnte der barrierefreie Ausbau mit den Haltestellen von 
geringerer Bedeutung im Stadtgebiet fortgesetzt werden. 

Finanzielle Auswirkungen
Es ist beabsichtigt, für den Umbau einen Förderantrag beim Zweckverband Nahverkehr 
Rheinland zu stellen, welcher eine Förderung von bis zu 90 % vorsieht.

In Abhängigkeit von der Kostenschätzung sowie des dann erteilten Zuwendungsbescheides 
sind die Eigenmittel im Zuge der Haushaltsplanung 2022 vorzusehen.

Anlage/n

1 Anlage 1 - Ausbauvorschlag AVV (öffentlich)
2 Anlage 2 - Ausbauvorschlag Stadt Monschau (öffentlich)
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Prioritätenanalyse: MONSCHAU
Stand: 30. Juli 2019

Systemrelevanz Priorität
1 sehr hoch 1
2 hoch 2
3 durchschnittlich 3
4 gering 4

Häufigkeit
7 A
5 B

97 C
10 D

Summe der geschätzten Ausbaukosten:
Ausbaukategorie  A: 315.150 €        
Ausbaukategorie  B: 148.800 €        
Ausbaukategorie  C: 4.418.850 €     

(Nicht in der Summe enthalten) Ausbaukategorie  D: 134.200 €        
Gesamtsumme der geschätzten Ausbaukosten: 4.882.800 €     

Prio Haltestelle Fahrtrichtung LK BF Ausbau K.-Schätzung Abb.
1 Parkhaus - (H.2)  1 2 A 48.250 €              s
2 Dreistegen - (H.2)  2 1 A 17.250 €              G
3 Konzen Bahnhof - (H.2)  2 1 A 24.600 €              G
4 Konzen Heerstraße - (H.1) 2 1 A 27.350 €              G
5 Parkhaus - (H.3)  2 1 A 12.000 €              G
6 Widdau - (H.1)  2 1 A 87.100 €              s
7 Widdau - (H.2)  Monschau 2 1 A 98.600 €              G
8 Imgenbroich Nord - (H.2)  2 2 B 21.600 €              G
9 Konzen Heerstraße - (H.2)  2 2 B 27.350 €              G
10 Konzen Kirche - (H.2)  Aachen 2 2 B 30.100 €              G
11 Parkhaus - (H.1)  2 2 B 48.250 €              G
12 Serpentinen - (H.2)  Aachen 2 2 B 21.500 €              G
13 Imgenbroich Nord - (H.1)  2 3 C 22.400 €              G
14 Imgenbroich Süd - (H.1)  Monschau 2 3 C 21.300 €              G
15 Imgenbroich Süd - (H.2)  2 3 C 14.250 €              G
16 Kalterherberg Grundschule - (H.1)  2 3 C 18.000 €              G
17 Kalterherberg Kirche - (H.2)  2 3 C 1.500 €               G
18 Imgenbroich Bushof - (H.1)  Mützenich 2 4 C -  €                   G
19 Imgenbroich Bushof - (H.2)  Mützenich 2 4 C -  €                   G
20 Imgenbroich Bushof - (H.3)  Mützenich 2 4 C -  €                   G
21 Imgenbroich Bushof - (H.4)  Mützenich 2 4 C -  €                   s
22 Imgenbroich Bushof - (H.5)  2 4 C -  €                   s
23 Imgenbroich Bushof - (H.6)  2 4 C -  €                   s
24 AZJ - (H.1)  Monschau 3 1 C 111.000 €            G
25 Bienenhaus - (H.1)  Monschau 3 1 C 16.900 €              G
26 Biesweg/Vennbad - (H.1)  Kalterherberg 3 1 C 92.950 €              s
27 Burghotel - (H.1)  Monschau Parkhaus3 1 C 12.000 €              G

zwingend erforderlich
erforderlich
nachfolgend

kein Ausbau (Erläut.!)

Ausbaubedarf
sehr dringend

dringend
neutral

geringfügig

Ausbaukategorie
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28 Flora - (H.2)  Simmerath 3 1 C 15.500 €              G
29 Hargard - (H.1)  Monschau 3 1 C 16.900 €              G
30 Hargard - (H.2)  Aachen 3 1 C 21.300 €              G
31 Höfen Abzw. Rothe Kreuz - (H.1)  3 1 C 93.100 €              G
32 Höfen Abzw. Rothe Kreuz - (H.2)  3 1 C 97.100 €              G
33 Höfen Alzen - (H.1)  3 1 C 91.100 €              G
34 Höfen Alzen - (H.2)  3 1 C 91.100 €              G
35 Höfen Brather Hof - (H.1)  3 1 C 91.100 €              G
36 Höfen Heidgen - (H.1)  3 1 C 91.600 €              G
37 Höfen Kauferberg - (H.1)  3 1 C 89.400 €              G
38 Imgenbroich Alte Monschauer Straße - (H.1) 3 1 C 93.100 €              G
39 Imgenbroich Atrium - (H.1)  3 1 C 93.100 €              G
40 Imgenbroich Dürr - (H.1)  Monschau 3 1 C 18.000 €              G
41 Imgenbroich Grundschule - (H.1)  3 1 C 12.000 €              G
42 Imgenbroich Schlosserei - (H.1)  3 1 C 18.000 €              G
43 Kalterherberg Messeweg Anfang - (H.2) Monschau Parkhaus3 1 C 21.850 €              G
44 Konzen Bahnhof - (H.1)  Monschau 3 1 C 16.550 €              G
45 Konzen Breite Straße - (H.2)  3 1 C 30.250 €              G
46 Konzen Grundschule - (H.1)  3 1 C 97.000 €              G
47 Konzen Schmiede - (H.1)  Monschau 3 1 C 23.500 €              G
48 Konzen Schmiede - (H.2)  3 1 C 29.000 €              G
49 Menzerath - (H.1)  3 1 C 96.600 €              G
50 Mützenich Alter Gerstenhof - (H.1)  3 1 C 12.000 €              G
51 Mützenich Alter Gerstenhof - (H.2)  Monschau 3 1 C 13.550 €              G
52 Mützenich Kirche - (H.2)  Monschau 3 1 C 17.250 €              G
53 Mützenich Kleinbüchel - (H.1)  3 1 C 87.100 €              G
54 Mützenich Reichensteiner Straße - (H.2) 3 1 C 24.050 €              G
55 Mützenich Sonnentau - (H.1)  3 1 C 93.100 €              G
56 Mützenich Sonnentau - (H.2)  3 1 C 93.100 €              G
57 Mützenich Weilersbroich - (H.1)  3 1 C 99.100 €              s
58 Mützenich Weilersbroich - (H.2)  3 1 C 94.700 €              G
59 Mützenich Zoll - (H.1)  Monschau 3 1 C 93.000 €              G
60 Perlenau - (H.1)  Monschau 3 1 C 106.700 €            G
61 Perlenau - (H.2)  3 1 C 21.350 €              G
62 Rohren Kirche - (H.1)  3 1 C 99.700 €              G
63 Rohren Widdauer Weg - (H.1)  3 1 C 18.550 €              G
64 Serpentinen - (H.1)  3 1 C 102.150 €            G
65 Umgehungsstraße - (H.1)  Monschau 3 1 C 90.100 €              G
66 Vennbad - (H.1)  Monschau 3 1 C 18.000 €              s
67 Abzw. Kalterherberg - (H.1)  Monschau Parkhaus3 2 C 22.500 €              G
68 Dreistegen - (H.1)  Monschau 3 2 C 17.950 €              G
69 Flora - (H.1)  Mondchau 3 2 C 11.650 €              G
70 Gymnasium - (H.1)  3 2 C 42.200 €              G
71 Höfen Kirche - (H.2)  3 2 C 7.300 €               G
72 Kalterherberg Alte Straße - (H.2)  Monschau Parkhaus3 2 C 13.400 €              G
73 Kalterherberg Fedderbach - (H.1)  3 2 C 12.000 €              G
74 Kalterherberg Messeweg - (H.1)  3 2 C 1.500 €               G
75 Kalterherberg Oberdorf - (H.1)  3 2 C 20.750 €              G
76 Konzen Breite Straße - (H.1)  Monschau 3 2 C 18.000 €              G
77 Konzen Kirche - (H.1)  3 2 C 17.250 €              G
78 Mützenich Grundschule - (H.1)  3 2 C 22.000 €              G
79 Mützenich Kleinbüchel - (H.2) -- 3 2 C 85.800 €              G
80 Mützenich Reichensteiner Straße - (H.1) 3 2 C 22.950 €              G
81 Rohren Kirche - (H.2)  3 2 C 18.000 €              G
82 Ursulinen / Burgau - (H.2)  3 2 C 12.100 €              s
83 Höfen Hermesstraße - (H.2)  3 3 C 1.500 €               G
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84 Höfen Josefsheim - (H.1)  3 3 C 7.500 €               G
85 Höfen Kirche - (H.1)  3 3 C 12.300 €              G
86 Kalterherberg Kirche - (H.1)  3 3 C 7.900 €               G
87 Mützenich Kirche - (H.1)  3 3 C 12.000 €              G
88 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.1)  4 1 C 115.550 €            s
89 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.2)  4 1 C 47.450 €              s
90 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.3)  4 1 C 35.250 €              s
91 Höfen Wahlerscheid - (H.1)  4 1 C 87.100 €              G
92 Höfen Wahlerscheid - (H.2)  4 1 C 107.550 €            G
93 Kalterherberg Alte Straße - (H.1)  4 1 C 94.850 €              G
94 Kalterherberg Bäckerei Thomas - (H.2) 4 1 C 82.000 €              G
95 Kalterherberg Bahnhof - (H.3)  4 1 C 19.900 €              G
96 Kalterherberg Bahnhof - (H.4)  4 1 C 93.000 €              G
97 Kalterherberg Fedderbach - (H.2)  4 1 C 12.000 €              G
98 Kalterherberg Leyloch - (H.1)  4 1 C 91.100 €              G
99 Kalterherberg Leyloch - (H.2)  4 1 C 97.100 €              s
100 Kalterherberg Malmedyer Straße - (H.2) 4 1 C 5.700 €               G
101 Kalterherberg Messeweg Anfang - (H.1) 4 1 C 19.650 €              G
102 Kalterherberg Oberdorf - (H.2)  4 1 C 29.150 €              G
103 Kalterherberg Reichenstein - (H.1)  Monschau 4 1 C 93.100 €              G
104 Kalterherberg Reichenstein - (H.2)  4 1 C 33.250 €              G
105 Kalterherberg Sonnenberg - (H.1)  4 1 C 100.050 €            G
106 Mützenich Schiffenborn - (H.1)  Monschau 4 1 C 19.650 €              G
107 Mützenich Schiffenborn - (H.2)  4 1 C 102.750 €            G
108 Mützenich Zoll - (H.2)  4 1 C 93.100 €              G
109 Rohren Leykaulstraße - (H.1)  4 1 C 12.100 €              G
110 Höfen Hermesstraße - (H.1)  3 4 D 10.900 €              G
111 Bahnhof - (H.1)  4 2 D 9.500 €               G
112 Bahnhof - (H.2)  4 2 D 19.350 €              s
113 Höfen Josefsheim - (H.2)  4 2 D 9.100 €               G
114 Kalterherberg Bäckerei Thomas - (H.1) 4 2 D 22.400 €              G
115 Kalterherberg Malmedyer Straße - (H.1) 4 2 D 15.850 €              G
116 Kalterherberg Messeweg - (H.2)  Monschau Parkhaus4 2 D 7.500 €               G
117 Kalterherberg Sonnenberg - (H.2)  4 2 D 15.600 €              G
118 Rohren Leykaulstraße - (H.2)  4 2 D 12.000 €              G
119 Ursulinen / Burgau - (H.1)  4 2 D 12.000 €              s
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Prio Ausbau
Prio AVV Haltestelle Fahrtrichtung Ausbau K.-Schätzung AVV Vorschlag Vorschlag Grund der Verschiebung

84 Höfen Josefsheim - (H.1)  C 7.500 €                             1 A Einzugsbereich St.-Josefs-Haus-Wohnheim
113 Höfen Josefsheim - (H.2)  D 9.100 €                             1 A Einzugsbereich St.-Josefs-Haus-Wohnheim
85 Höfen Kirche - (H.1)  C 12.300 €                           1 A Haupthaltestelle Höfen
71 Höfen Kirche - (H.2)  C 7.300 €                             1 A Haupthaltestelle Höfen
14 Imgenbroich Süd - (H.1)  Monschau C 21.300 €                           1 A Haupthaltestelle Imgenbroich
15 Imgenbroich Süd - (H.2)  C 14.250 €                           1 A Haupthaltestelle Imgenbroich
86 Kalterherberg Kirche - (H.1) Malmedy C 7.900 €                             1 A Haupthaltestelle Kalterherberg
17 Kalterherberg Kirche - (H.2)  Monschau C 1.500 €                             1 A Haupthaltestelle Kalterherberg
87 Mützenich Kirche - (H.1)  C 12.000 €                           1 A Haupthaltestelle Mützenich
52 Mützenich Kirche - (H.2)  Monschau C 17.250 €                           1 A Haupthaltestelle Mützenich
62 Rohren Kirche - (H.1)  C 99.700 €                           1 A Haupthaltestelle Rohren
81 Rohren Kirche - (H.2)  C 18.000 €                           1 A Haupthaltestelle Rohren
11 Parkhaus - (H.1)  B 48.250 €                           1 A Haupthaltestelle Monschau (Ausbau evtl. i.R. Umbau Parkhaus)
1 Parkhaus - (H.2)  A 48.250 €                           1 A Haupthaltestelle Monschau (Ausbau evtl. i.R. Umbau Parkhaus)
5 Parkhaus - (H.3)  A 12.000 €                           1 A Haupthaltestelle Monschau (Ausbau evtl. i.R. Umbau Parkhaus)
4 Konzen Heerstraße - (H.1) A 27.350 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung
9 Konzen Heerstraße - (H.2)  B 27.350 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung

10 Konzen Kirche - (H.2)  Aachen B 30.100 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung; Haupthaltestelle Konzen
47 Konzen Schmiede - (H.1)  Monschau C 23.500 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung
48 Konzen Schmiede - (H.2)  C 29.000 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung
49 Menzerath - (H.1)  C 96.600 €                           1 (A) Haupthaltestelle Menzerath; in Menzerath notwendig?
13 Imgenbroich Nord - (H.1)  Aachen C 22.400 €                           1 (A) Imgenbroich Bushof in unmittelbarer Nähe 
77 Konzen Kirche - (H.1)  C 17.250 €                           1 (A) Ausbau B258 -> Ausbau in Planung; Haupthaltestelle Konzen
46 Konzen Grundschule - (H.1)  C 97.000 €                           2 B barrierefreie Haltestellen an allen Schulen
70 Gymnasium - (H.1)  C 42.200 €                           2 B barrierefreie Haltestellen an allen Schulen
78 Mützenich Grundschule - (H.1)  C 22.000 €                           2 B barrierefreie Haltestellen an allen Schulen
82 Ursulinen / Burgau - (H.2)  C 12.100 €                           2 B barrierefreie Haltestellen an allen Schulen

119 Ursulinen / Burgau - (H.1)  D 12.000 €                           2 B barrierefreie Haltestellen an allen Schulen
16 Kalterherberg Grundschule - (H.1)  C 18.000 €                           3 C aktuell keine schulische Nutzung
41 Imgenbroich Grundschule - (H.1)  C 12.000 €                           3 C aktuell keine schulische Nutzung
3 Konzen Bahnhof - (H.2)  A 24.600 €                           3 C Bahnhofsparkplatz in der Nähe nicht barrierefrei
8 Imgenbroich Nord - (H.2)  Monschau B 21.600 €                           3 C Imgenbroich Bushof in unmittelbarer Nähe 

12 Serpentinen - (H.2)  Aachen B 21.500 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
24 AZJ - (H.1)  Monschau C 111.000 €                         3 C kaum Ein-/Ausstiege
25 Bienenhaus - (H.1)  Monschau C 16.900 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
26 Biesweg/Vennbad - (H.1)  Kalterherberg C 92.950 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
27 Burghotel - (H.1)  Monschau Parkhaus C 12.000 €                           3 C Monschau Parkhaus in der Nähe
28 Flora - (H.2)  Simmerath C 15.500 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege; Monschau Parkhaus in der Nähe
29 Hargard - (H.1)  Monschau C 16.900 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
30 Hargard - (H.2)  Aachen C 21.300 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
36 Höfen Heidgen - (H.1)  C 91.600 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
37 Höfen Kauferberg - (H.1)  C 89.400 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
44 Konzen Bahnhof - (H.1)  Monschau C 16.550 €                           3 C Bahnhofsparkplatz nicht barrierefrei
45 Konzen Breite Straße - (H.2)  C 30.250 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
50 Mützenich Alter Gerstenhof - (H.1)  C 12.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
51 Mützenich Alter Gerstenhof - (H.2)  Monschau C 13.550 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
54 Mützenich Reichensteiner Straße - (H.2)  C 24.050 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
57 Mützenich Weilersbroich - (H.1)  C 99.100 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege

Prioritätenanalyse Vorschlag 
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58 Mützenich Weilersbroich - (H.2)  C 94.700 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
63 Rohren Widdauer Weg - (H.1)  C 18.550 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
64 Serpentinen - (H.1)  C 102.150 €                         3 C kaum Ein-/Ausstiege
69 Flora - (H.1)  Monschau C 11.650 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
72 Kalterherberg Alte Straße - (H.2)  Monschau Parkhaus C 13.400 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
73 Kalterherberg Fedderbach - (H.1)  C 12.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
74 Kalterherberg Messeweg - (H.1)  C 1.500 €                             3 C kaum Ein-/Ausstiege
75 Kalterherberg Oberdorf - (H.1)  C 20.750 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
76 Konzen Breite Straße - (H.1)  Monschau C 18.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
80 Mützenich Reichensteiner Straße - (H.1)  C 22.950 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
83 Höfen Hermesstraße - (H.2)  C 1.500 €                             3 C kaum Ein-/Ausstiege
93 Kalterherberg Alte Straße - (H.1)  C 94.850 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
94 Kalterherberg Bäckerei Thomas - (H.2)  C 82.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
95 Kalterherberg Bahnhof - (H.3)  C 19.900 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
96 Kalterherberg Bahnhof - (H.4)  C 93.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
97 Kalterherberg Fedderbach - (H.2)  C 12.000 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege

100 Kalterherberg Malmedyer Straße - (H.2)  C 5.700 €                             3 C kaum Ein-/Ausstiege
102 Kalterherberg Oberdorf - (H.2)  C 29.150 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
106 Mützenich Schiffenborn - (H.1)  Monschau C 19.650 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
107 Mützenich Schiffenborn - (H.2)  C 102.750 €                         3 C kaum Ein-/Ausstiege
109 Rohren Leykaulstraße - (H.1)  C 12.100 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
110 Höfen Hermesstraße - (H.1)  D 10.900 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
114 Kalterherberg Bäckerei Thomas - (H.1)  D 22.400 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
115 Kalterherberg Malmedyer Straße - (H.1)  D 15.850 €                           3 C kaum Ein-/Ausstiege
116 Kalterherberg Messeweg - (H.2)  Monschau Parkhaus D 7.500 €                             3 C kaum Ein-/Ausstiege

2 Dreistegen - (H.2)  A 17.250 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
6 Widdau - (H.1)  A 87.100 €                           4 D Widdau ohnehin nicht barrierefrei
7 Widdau - (H.2)  Monschau A 98.600 €                           4 D Widdau ohnehin nicht barrierefrei

31 Höfen Abzw. Rothe Kreuz - (H.1)  C 93.100 €                           4 D Ausbau bis auf weiteres nicht notwendig/unsere Zuständigkeit? 
32 Höfen Abzw. Rothe Kreuz - (H.2)  C 97.100 €                           4 D Ausbau bis auf weiteres nicht notwendig/unsere Zuständigkeit? 
33 Höfen Alzen - (H.1)  C 91.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
34 Höfen Alzen - (H.2)  C 91.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
35 Höfen Brather Hof - (H.1)  C 91.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
38 Imgenbroich Alte Monschauer Straße - (H.1)  C 93.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
40 Imgenbroich Dürr - (H.1)  Monschau C 18.000 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
42 Imgenbroich Schlosserei - (H.1)  C 18.000 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
43 Kalterherberg Messeweg Anfang - (H.2)  Monschau Parkhaus C 21.850 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
53 Mützenich Kleinbüchel - (H.1)  C 87.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
55 Mützenich Sonnentau - (H.1)  C 93.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
56 Mützenich Sonnentau - (H.2)  C 93.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
59 Mützenich Zoll - (H.1)  Monschau C 93.000 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
60 Perlenau - (H.1)  Monschau C 106.700 €                         4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
61 Perlenau - (H.2)  C 21.350 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
65 Umgehungsstraße - (H.1)  Monschau C 90.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
66 Vennbad - (H.1)  Monschau C 18.000 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
67 Abzw. Kalterherberg - (H.1)  Monschau Parkhaus C 22.500 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
68 Dreistegen - (H.1)  Monschau C 17.950 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
79 Mützenich Kleinbüchel - (H.2) -- C 85.800 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
88 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.1)  C 115.550 €                         4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
89 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.2)  C 47.450 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
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90 Höfen Rohren/Abzw. Alzen - (H.3)  C 35.250 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
91 Höfen Wahlerscheid - (H.1)  C 87.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich; unsere Zuständigkeit?
92 Höfen Wahlerscheid - (H.2)  C 107.550 €                         4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich; unsere Zuständigkeit?
98 Kalterherberg Leyloch - (H.1)  C 91.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
99 Kalterherberg Leyloch - (H.2)  C 97.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich

101 Kalterherberg Messeweg Anfang - (H.1)  C 19.650 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
103 Kalterherberg Reichenstein - (H.1)  Monschau C 93.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
104 Kalterherberg Reichenstein - (H.2)  C 33.250 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
105 Kalterherberg Sonnenberg - (H.1)  C 100.050 €                         4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
108 Mützenich Zoll - (H.2)  C 93.100 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
111 Bahnhof - (H.1)  D 9.500 €                             4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
112 Bahnhof - (H.2)  D 19.350 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
117 Kalterherberg Sonnenberg - (H.2)  D 15.600 €                           4 D Notwendigkeit des Ausbaus nicht ersichtlich
118 Rohren Leykaulstraße - (H.2)  D 12.000 €                           4 D kaum Ein-/Ausstiege
18 Imgenbroich Bushof - (H.1)  Mützenich C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
19 Imgenbroich Bushof - (H.2)  Mützenich C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
20 Imgenbroich Bushof - (H.3)  Mützenich C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
21 Imgenbroich Bushof - (H.4)  Mützenich C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
22 Imgenbroich Bushof - (H.5)  C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
23 Imgenbroich Bushof - (H.6)  C -  €                                 - Ausbau nicht nötig auf Grund von Neubau in 2015
39 Imgenbroich Atrium - (H.1)  C 93.100 €                           - gleiche Haltestelle wir "Imgenbroich Alte Monschauer Straße"

8 von 8 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 Anlage 1 - Ausbauvorschlag AVV
	Anlage  2 Anlage 2 - Ausbauvorschlag Stadt Monschau

